MWHUMATbHbIA ACCOPTUMEHT

NEKAPCTBEHHbIX NMPEMNAPATOB, HEOBXOOUMbIX ANA OKA3AHUA

MEOULIMHCKOM NMOMOLLU

Kog ATX

AHaToMO-TepaneBTU4EeCKO-XMMmUYecKas
knaccudpukaums (ATX)

NekapcTBeHHbIE Npenaparsi

JlekapcTBeHHbIE hOPMbI

I. Onga anTek (roTOBbIX JlIeKapCTBEHHbIX (hOPM, NPOM3BOACTBEHHLIX, NMPOV3BOACTBEHHBIX C MPAaBOM M3rOTOBMEHNS acenTUYECKUX
nekapcTBeHHbIX NpenapaTos)

A

A02

A02B

AO02BA

AO02BA

A02BC

A02BX

A03

AO3A

AO3AD
AO6
AOGA

AOGBA

I'IMLLI.eBapMTeJ'IbeIﬁ TPaKT A obmeH BeLllecTB

npenapartbl And ned4eHuna 3aboneBaHui,
CBA3aHHbIX C HapyLwleHneM KUCITOTHOCTHU

npenapaTtbl Ans fevYeHns a3BeHHON 6onesHu
Xenyaka v ABeHaauaTtunepCcTHOM KALLKU U
racTpoasocpareanbHon pedntokcHon 6onesHmn
©nokaTtopbl H2-ructaMmHoOBbLIX peLenTopoB

©nokaTtopbl H2-ructaMmHoOBbLIX peLenTopoB

WHIMBUTOPbLI MPOTOHHOIO Hacoca

Apyrve npenapatbl ANs feYeHus S3BeHHOM
©onesHu xenygka n AgBeHaguaTunepcTHoOm
KULLIKM U racTpoa3odareanbHon peddritokCHON
©onesHn

npenaparbl ANs NeYeHnst PYHKUMOHAMbHbIX
HapyLUEHWI Xenyao4YHO-KULLEYHOro TpakTa

npenaparbl ANns NeYeHnst PYHKUMOHAMbHbIX
HapyLUEeHWI Xenya4o4YHO-KULLEYHOro TpakTa

nanaBepwH 1 ero NPoun3BoaHbIE
cnabutenbHble cpeacTea
cnabutenbHble cpeacTea

KOHTaKTHble crnabutenbHble cpeacTtea

paHUTUONH
damoTmamH

omenpasorn

BMCMYTa TpUKanust Auumutpat

[pOTaBepuH

Oucakogun

TabneTku
TabneTku

Kancynbl
unu TabneTtkn

TabneTkun, NOKPbITbIE MITEHOYHOM
o6onoykom

TabneTku

Cynno3nTopun peKkTaribHble,



AOG6BA

AO07

AO07D

AO7DA

AO7F

AO7FA

A09

AO09A

AO09AA

All

Al11G

A11GA

co1

C01D

CO1DA

KOHTaKTHble crabuTenbHble cpeacTsa ceHHo3uabl A n B
npoTuBOAMapENHbIE, KULLEYHbIE

NpOTVMBOBOCNANUTENbHbIE U

NPOTUBOMMWKPOGHbLIE NpenapaThbl

npenapatbl, CHWXaLwmne MOTOPUKY XenyaodHo-
KMULLEYHOro TpakTa

npenapartbl, CHWXaLwWwne MOTOPUKY XenyaodHo- nonepamung
KMULLEYHOro TpakTa

NpoTMBOAMAPENHBIE MUKPOOPraHN3MbI

NpoTUBOAMapENHbIE MUKPOOPraHU3Mbl Budwngobakrepun Gucdnaym

npenaparbl, CNOCOBCTBYIOLIME MULLEBAPEHMIO,
BKMoYas pepMeHTHbIe npenaparbl

npenapartbl, CNOCOGCTBYIOLLME NULLEBAPEHMIO,
BKITI0Yas hepMeHTHbIe Npenapatbl

dhepmeHTHble npenapaThbl naHkpeaTuH

BUTaMWHbI

ackopbuHoBas kucnota (ButamuH C), BKovas
KOMOUHaUMK ¢ ApYyrMMU CpeacTBamMm

ackopbuHoBas kucroTa (ButamuH C) ackopbuHoBas kucnoTa

cepaeyHo-cocyaucTasi cuctema
npenapartsl AN nedeHns sabonesaHuin cepaua

BasogunartaTopbl AN nedyeHus sabonesaHui
cepaua

opraHn4yeckmne HUTparthbl M3000p6|/|,£|,a ANHUTPpaT

TabneTku

TabneTku

Kancynebl
Unu TabneTku

Kancynbl Unn NOpoLLOK AN
npuema BHYTpb

Kancynbl
unun TabneTtkn

apaxe
unu TabneTtkn

TabneTku



Cco3
CO3A
CO3AA
Cco3C
CO3CA
Co3D

CO3DA

Ccov7
CO7A
CO7AB
Cco8
coscC

CO08CA

C08D

CO8DA

Co9

CO9A

ONypeTukm
THasvgHble ANYPETUKN
THnasuabl

"netnesble" ANYPETUKN

cynboHamnapl

KanumncbeperawLwine AnypeTnkun

aHTaroHUCTbl anbOoCTEePOHa

beTa-agpeHobnokaTopsbl

beTa-agpeHobnokaTopsbl

cenekTuBHble 6eTa-agpeHobnokaTopbl
6rokaTopbl KanbLUMEBbIX KaHANoB

cenekTuBHble BrokaTopbl KanbLMUEBbIX KaHanoB
C NPeuMyLLIeCTBEHHbIM AEeNCTBUEM Ha cocyabl

NpousBoAHbIe AurMaponupuanHa

cenekTuBHble GrokaTopbl KanbLMEBbIX KaHanoB
C NPAMbIM AeNCTBNEM Ha cepaLle

NPOV3BOAHbIE PEHUNANKUNaMUHa

cpeacTsa, AeWCTBYOLNE HA PEHUH-

AHIMMOTEH3UHOBYHO CUCTEMY

NHrMbuTopbl Ao

nsocopbuga MoHoHUTpaT

HUTpornuuepuH

rMapoxnopoTuasmg

dypocemug,

CMMPOHONNAKTOH

arteHosnon

HUdeannuH

Bepanamun

Kancynbl
uUnu TabneTtku

aspo30rib UNu cnpemn
NoabA3bIYHBIN JO3UPOBAHHbBIN;
TabneTku

TabneTku

TabneTku

Kancynbl
unu TabneTtkn

TabneTku

TabneTku

TabneTku



CO9AA

Cco9C
CO9CA
C10
C10A

C10AA

GO01

GO1A

GO1AF

HO02

HO2A

HO2AB

NHrMoutopbl AlNe Kantonpwun
3Hananpwn

a@HTaroHUCTbl aHMMoTEeH3MHa I

a@HTaroHUCTbl aHMMoTEeH3MHa I nosaptaH

Mmnonunngemunyeckme cpencraa

rmnonunuaemMuyeckme cpencraa

nHrnéutopsl FMIM-KoA-penykrasbl aTopsacTaTuH

mMo4enornoBasa cuctemMma u nonoBble rOPMOHbI

MpoTnBOoMUKPOBHBLIE NpenapaTbl U aHTUCENTUKN,
NpUMeEHsAEeMbl€ B FTMHEKONOru

NMPOTUBOMMUKPOGHLIE NpenapaTtbl U aHTUCENTUKM,
KpoMe KOMBMHMPOBaHHbIX NMpenapaTos C
rMOKOKOPTUKOMAAMM

npoun3BoaHble nMMngasona KNoTpnuMasorn

ropmoHarnbHble npenapatbl CUCTEMHOrO
OEeNncTBusi, KPOME TONIOBbIX TOPMOHOB U
WHCYINHOB

KopTukocteponabl CUICTEMHOrO AeNCTBUS

KOPTUKOCTEpPOUAbI CUCTEMHOIO AENCTBUSA

FMHOKOKOPTUKOMAbI r’MOpOKOPTU30H

JeKkcamMmeTa30oH

NPOTUBOMMKPOOHbIE NpenapaTbl CUCTEMHOIO
JencTeus

TabneTku

TabneTku

TabneTkn, NOKPbITble 060NOYKOM

Kancynebl
Unu TabneTkn, NOKpbITbIE
obonoykon

renb BarMHanbHbIN
N TabneTku BarMHarnbHble
WK CyNno3nTOpUKN BarnHamnbHble

KpeM A1l HapY>KHOro NPUMEHEHMs!
Uy masb Os1si HapyXHOro
NpUMeHeHust

TabneTku



Jo1 aHTubakTepuarnbHble npenapaTtbl CUCTEMHOIO

aencreunsg
JO1A TeTpaunKnunHbl
JO1AA TeTpaLUKNUHbI OOKCULIMKINUH Kancynbl unu TabneTku
JO1B amMmdeHuKonbl
JO1BA amMmdeHuKonbl XxnopamaeHUKon TabneTtku
Jo1C 6eTa-naktamHble aHTMOaKTepuarnbHble

npenapatbl: NEHUUNININHbI

JO1CA NEHNLNITMHBI LUMPOKOro CrekTpa AencTBus aMOKCULMNIUH Kancynbl unu TabneTku;
NOPOLUOK A5 NPUroTOBIEHNA
CyCneH3un ong npuema BHYTPb

amMmnuumnnnnH TabneTku
JO1E cynbthaHmnammnabl 1 TPUMETONPUM
JO1EE KOMOWHMPOBaHHbIE Npenaparhbl KO-TPUMOKCason CyCrneH3na Onsa npyema BHyTpb;
cynbaHnnaMmmgoB 1 TPUMETONPMMAa, BKITHOYas TabneTkm
nponsBogHbIe
JO1M aHTubakTepuarnbHble npenaparbl, NPON3BOAHbIE
XWHOMOHa
JO1MA PTOPXMHOMNOHBI umnpodpnokcauuH Kannu rnasHble
WIM Kannu rnasHble U ylwHble;
Kannu ywHeole;
TabneTkm
JO5 [MpoTrBOBMpPYCHbIE NpenapaTbl CUCTEMHOIO
JencTBud
JO5A NPOTUBOBMPYCHbIE Nnpenaparbl NPSAMOro
JencTBus
JO5AB HyKIneo3uapbl U HyKNeoTuapl, KPOMe MHIMOMTOPOB aLUVKIOBUP Kpem 4115 Hapy>XHOro npuMeHeHns
obpaTHoW TpaHCKpunTasbl U mMasb A58 Hapy>KHOro
nNpUMeHeHus;

TabneTku



JO5AH

JO5AX

MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2

NO2B

NO2BA

NO2BE

R0O3

RO3A

WHIMBUTOPbLI HelpoaMMHMaasbl

npo4une NnpoTnBOBUPYCHbIE NpenapaTbl

KOCTHO-MblILLIe4YHaA cnucrtemMa

I poTmBoBOCnanuTernbHbIE U
npotnmeopeBMaTU4eCcKkme npenaparbl

HecTepongHble NpoTuBOBOCNANIUTENbHbIE U

npoTuBOpEBMaTUYECKME Npenaparhbl
NPOM3BOAHbIE YKCYCHOW KACMOTbI U
POACTBEHHbIE COeANHEHNS

MPOV3BOAHbLIE NPOMUOHOBOW KUCIOTHI

HepBHaaA cucrtema

aHanbreTukm

apyrme aHanbretTukm 1 aHTunnpeTukn
canuumnoBasa KMcnoTta h ee npon3sBoaHble

aHununabl

AbiXaTterbHaa cuctemMma

Mpenapatbl ANs NeYeHUst 06CTPYKTUBHbIX
3aboneBaHWi ablXaTemnbHbIX NyTen

agpeHeprm4yeckmne cpencrtea and

oceJibTaMnsump

Karouen

ymudpeHoBmp

AuknodeHak

néynpodeH

aueTuncanumymunoBsasa KUcnoTta

napaweramorn

NMOPOLUOK AndA NpUrotToBrieHNA
CyCcneH3nn ona npuema BHyTpb
nnn Kancynbl

TabneTku

Kancynbl nnu TabneTkn

Kanmnu rnasHble;
CYNMnO3UTOPUN peKTasnbHbIE;
TabneTku

Kancyrsbl Unn TabneTku;
CycneH3usl ans npuema BHyTpb

TabneTku

CVpON UK CyCneH3nst 4nsa npuema
BHYTPb;

cupon [ans geten] unu cycneHsns
Ana npyemMa BHYTpb [ANnsa aeten];
Cynno3NTOPUN PeKTasbHbIE;
CyCneH3us Ansi npyemMa BHYTPb;
TabneTkm



RO3AC

R0O3B

RO3BA

RO3D

RO3DA

R0O5

RO5C

RO5CB

R0O6

RO6A

ROGAC

RO6AX

S01

MHran4aumoHHOro eBBeaeHus

cenekTMBHble OeTa 2-a,u,peHommmeTv|Kv| can b6yTaMOJ'I

Opyrve cpencTtea Anst eYeHnss 06CTPYKTUBHbIX
3aboneBaHuii gbixaTernbHbIX NyTen ans
MHransiLlMoOHHOro BBEAEHUS

FMHOKOKOPTUKOMADbI BeknomeTasoH

apyrve cpefcrsa CUCTEMHOMO AEUCTBMSA AN

neveHus obCTPyKTUBHLIX 3abonesaHui

ObIXaTenbHbIX NyTen

KCaHTUHbI aMUHOUINH

MpoTuBoKaLLneBble NpenapaTtbl U CpeacTBa Ans
nievyeHuns NpocTyaHbIX 3abonesaHun

oTxapKk1BatloLLue npenaparhbl, Kpome
KOMOUHaLMM C NPOTMBOKALLITEBbIMU
cpeacTeamu

MYKOINMUTUYECKne npenapaTtbl aueTnnuncTenH

AHTUIMCTaMMNHHLIE CpeaCcTBa CUCTEMHOIO
JencTBus

aHTUIMCTaMUHHbIE CPEACTBA CUCTEMHOIO
JencTBud
3aMelleHHble 3TUNeHaAnamMmHbI XJTOpONUpaMuH

Opyrve aHTUrMcTaMmnHHbIE CpeacTBa noparagvH
CUCTEMHOro JencTBusi

opraHbl 4yBCTB

ochan bMoOJiorm4eckme npenapartbl

aspo30rb ANS MHransaumn
A031POBaHHbIN UK pacTBop AN
MHransumm

aspo30rb ANS MHransauun
A031POBaHHbIN

TabneTku

rpaHyrnbl ANs NPUrOTOBEHUS
pacTBopa Ans npuema BHyTpb Uiu
MOPOLLIOK AJ151 MPUrOTOBIIEHNS
pacTBopa Ans npYemMa BHYTpb

TabneTku

cupon;
TabneTku



SO01A NPOTUBOMMKPODOHbLIE NpenapaTb!

SO01AA aHTMBMOTUKM TeTpaunKnuH Masb rnasHas
SO1E npoTuBOrnaykoMHble npenapatbl U MUOTUYECKU

cpeacTea
SO1EB napacMmMnaToMUMeTUKN nurokapnuH Kannu rnasHble
SO1ED beTa-agpeHobnokaTophl TUMOON Kannuv rnasHole

Il. Ons anTe4YHbIX MYHKTOB, anTe4HbIX KNOCKOB N nHaonBuayanbHbIX npe,qanHmmaTeneﬁ, nMerwmnx nMueH3no Ha cbapmaueBqueCKyro

OeaTenbHOCTb
A nueBapuTenbHbIN TPakT U1 0OMEH BeLLEeCTB
A02 npenapaTbl 4nsa nevyeHus sabonesaHun,
CBSI3aHHbIX C HApYLUEHNEM KUCMOTHOCTU
A02B npenapaTtbl Ans nevYeHns a3BeHHoN 6onesHu

Xenyaka v ABeHaauaTtUnepCcTHOM KALLKU U
ractpoasocpareanbHon pedntokCHon 6onesHmn

A02BX Apyrve npenaparbl ANs fie4eHns S3BeHHON BYCMYTa TpuKanusa auuutpar TabneTkn, NOKPbITbIE MIIEHOYHOM
©onesHu xenyaka n ABeHaguaTtunepcTHoOm obornoykon
KULLIKM 1 racTpoa3odareanbHon pedriioKCHON
bonesHu
A03 MpenapaTbl 4nsa nevyeHns PyHKUMOHaNbHbIX

HapyLUEeHWI Xenyao4YHO-KULLEYHOro TpakTa

AO03A npenapaTbl 4Na NevYeHns PyHKUMOHAaIbHbIX
HapyLUEHWI Xenygo4yHO-KULLEYHOrO TpakTa

AO3AD nanaBepuH N ero NPou3BogHbLIE OpOTaBepuH TabneTtku
AO06 cnabutenbHble cpeacTea
AOBA cnabutenbHble cpeacTea

AO6AB KOHTaKTHble criabutenbHble cpeacTsa Oucakogun CYNNoO3nTOPUM PEKTaNbHbIE;
TabneTku

AO6AB KOHTaKTHble crabutenbHble cpeacTea ceHHo3ngbl An B TabneTku



AO07

AO07D

AO7DA

AO7F

AO7FA

A09

A09A

AO09AA

All

Al11G

A11GA

co1

C01D

CO1IDA

G

GO1

npoTUBOAMAPENHbIE, KULLEYHbIE
NpPOTMBOBOCNANUTENBHBIE U
NPOTUBOMMKPOGHbLIE Npenaparsl

npenapatbl, CHWXaLwmne MOTOPUKY XenyaodHo-
KMULLEYHOro TpakTta

npenapartbl, CHWXakLlwne MOTOPUKY XenyaodHo- nonepamung
KMULLEYHOro TpakTa

npoTUBOAMAPENHBIE MUKPOOPraHU3MbI

npoTUBOAMAPENHBIE MUKPOOPraHU3MbI GudmaobakTepumn Gupuagym

npenaparbl, CNOCOBCTBYIOLIME MULLEBAPEHMIO,
BKITIOYas PepMeHTHble npenaparhbl

npenaparbl, CNOCOBCTBYIOLIME MULLEEBAPEHMIO,
BKMoYas pepMeHTHbIe npenaparb!

dhepmeHTHble npenapaThbl naHkpeaTuH

BUTaMWHbI

ackopbuHoBas kucnota (ButamuH C), BKovas
KOMOUHaUMK C ApYyrMMU CpeacTBamMm

ackopbuHoBas kucnota (ButamuH C) ackopbuHoBas kucnoTa

cepeyvHo-cocyamcTas cuctema
npenapartbl AN nevyeHns 3abonesaHuin cepaua

BasogunartaTopbl Ans neyeHus sabonesaHui
cepaua

opraHU4ecKkue HUTpaTbl HUTPOINMLIEPUH

mMo4yenonoBad cucrtemMma 1 noJioBble rOPMOHbI

I'IpOTVIBOMVIKpOGHbIe npenapatbl U aHTUCENTUKN,

Kancynbl nnu TabneTkn

Karncynebi
WM NOPOLLIOK ANS Nprema BHYTPb

Kancynbl
unu TabneTtkn

apaxe
unn TabneTtkn

cnpen NogbA3bIYHbIN
[03MPOBaHHbIN



GO1A

GO1AF

HO2

HO2A

HO2AB

JO5

JO5A

JO5AX

JO5AX

MO1

MO1A

MO1AB

npuMeHAaeMble B TMHEKOITOMMA
I'IpOTVIBOMVIKpOGHbIe npenapartbl U aHTUCENTUKN,
Kpome KOM6VIHI/IDOBaHHbIX npenapartoB C
FMIOKOKOpTUKON4aMun

npoun3BoHble nMmngasona

ropMoHalbHble NpenapaTtbl CAICTEMHOIO
nencTeus, KpOMe NonoBbIX rOOMOHOB U
MHCYITNMHOB

KOPTUKOCTEPOMAbl CAICTEMHOIO nencTeuns

KOPTUKOCTEPOMAbl CAICTEMHOIO ,CleVICTBMﬂ

FMIOKOKOPTUKOMADbI

NPOTUBOMMKPOOHbLIE NpenapaTtbl CUCTEMHOTO
JencTeuns

NpPOTUBOBMPYCHbIE NpenapaTtbl CUCTEMHOIO
Jencteuns

NPOTUBOBMPYCHbIE NpenapaTbl NPsiMOro
Jencteuns

npoyve NPOTUBOBMPYCHbIE Npenaparol
npoyve NPOTUBOBMPYCHbIE Npenaparbl
KOCTHO-MbILLEYHasi cuctema

NPOTUBOBOCNANMUTESbHbIE U
NPOTUBOPEBMATUYECKME NpenapaTbl

HecTepouaHble NPOTUBOBOCMANUTENbHBIE U
NPOTUBOPEBMATUYECKME NpenapaTbl

npon3soaHbIE chyCHOVI KMCIOTbI N
poacTBeHHble coeanHEeHUA

KrnoTp1mason

MMOPOKOPTU3OH

Karouen

ymMncpeHoBmp

avknodeHak

resfib BarMHasnbHbIN
Unu TabneTkn BarMHanbHble
nnn cynno3nTopun BarnHarnbHble

Kpem Ansi Hapy»XHOro NPUMeHeHUst
Unu masb A5 HapyXHOro
NpUMeHeHus

TabneTku

Kancynbl Unu TabneTkn

Kannu rnasHblie;
Cynno3nTopun peKkTaribHble,



MO1AE

NO2

NO02B

NO2BA

NO2BE

R0O5

RO5C

RO5CB

R0O6

RO6A

RO6AX

NPOV3BOAHbIE NPOMNUOHOBOW KUCIOTI néynpodeH

HepBHaaA cuctema

aHanbreTukn

MeCTHbl€ aHECTETUKU

canuuumnoBasa KucnoTta h ee npon3sBoaHbIe aueTuncanuuunoBas Kucnota

aHnnnabI napauertamorn

AbiXaTteribHaa cucrtemMma

NpoTMBOKAaLLeBble NpenapaTbl U cpeacTea Ans
nievyeHuns NpoCcTyaHbIX 3aboneBaHun

oTXapk1BatloLLue npenaparhbl, Kpome
KOMOUHaLMM C NPOTUBOKALLITEBbIMU
cpeacTeamu

MYKOINMUTUYECKMe npenapaTtbl aueTnnuncTenH

aHTUIMCTaMUHHbIE CPEACTBA CUCTEMHOIO
JencTBus

aHTUIMCTaMUHHbIE CPEACTBA CUCTEMHOIO
JencTBus

apyrve aHTUIMCTaMUHHbIE cpeacTea nopaTtaguH
CUCTEMHOro JencTBusi

opraHbl 4yBCTB

TabneTku

Kancynbl nnu TabneTku;
CyCneH3una and npnema BHyTpPb

TabneTku

CUpon Unu CycneHans ansa npuema
BHYTPb;

cvpon [ans geTewn] unm cycneHsns
AN npuema BHyTpb [Anda geTen];
Cynno3nTOPuUN peKTanbHbIE;
TabneTku

rpaHyrbl ANs NPUrOTOBEHUS]
pacTBopa Ans npuema BHyTpb Uiu
MOPOLLIOK OJ151 MPUrOTOBIEHUS
pacTBopa Ans NpYeMa BHYTpb

cvpon ans npvema BHyTPb;
TabneTku



S01 ohTanbMonornyeckue npenapatbl
SO01A NPOTUBOMMKPOOHbIE Npenaparhbl

SO01AA aHTMBNOTUKK TeTpaumnKnuH Masb rnasHas




